令和６年８月２８日

各  位

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

会長  鴻江 圭子

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 令和６年度 研修会

【香取 照幸氏（一般社団法人未来研究所臥龍 代表理事／兵庫県立大学大学院特任教授）】

演題：「地域包括・在宅介護支援センターの現在地 －2040 年を見据えて－」

【地域共生社会の実現に向けた取組報告】

「地域づくり型の介護予防活動と健康格差対策の推進」

御船町地域包括支援センター 事務局長 田上里枝氏

「誰もが暮らしやすい街をつくりたい」

小国町社会福祉協議会 サポートセンター悠愛 統括施設長 椋野正信氏

研修会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、令和６年度の本協議会の研修会を下記の日程にて開催いたしますのでご案内申しあげます。

本研修会は、地域包括支援センター・在宅介護支援センター職員及び居宅介護支援事業所等に勤務

する職員を対象として別紙プログラム内容で開催いたします。

 「特別講演」では、一般社団法人未来研究所臥龍 代表理事／兵庫県立大学大学院特任教授

香取 照幸氏（元厚生労働省 雇用均等・児童家庭局長他）ご講演いただきます。

「地域共生社会実現に向けた取組報告」では、先進的な取り組みをされている熊本県御船町なら

びに熊本県小国町社会福祉協議会より、地域共生社会の実現に向けての取組状況等についての報告

を予定しています。皆様には是非聴講いただきたい内容となっておりますので、ご参加いただきま

すようご案内申し上げます。

 ※本研修は、熊本県介護支援専門員協会の後援であり、主任介護支援専門員更新研修に係る法定

外研修の対象となります。

参加申込は、９月９日（月）までに Google フォーム・メール・FAX にて

お願いします。

https://forms.gle/xc4FdZdwzJxtEUmJ7

記

日  時：令和６年９月２７日（金）  14：00～17：20（13：30～受付）

会  場：熊本県医師会館 大ホール（熊本市中央区花畑町 1-13  TEL 096-354-3838）

※駐車場がありませんので、公共交通機関又は最寄りの有料駐車場をご利用ください。

主  催：熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

参 加 費：３，０００円 （資料代を含む）

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 事務局

（社会福祉法人杏風会 白寿園）

〒864－0021 荒尾市一部 2122 担当：西川、田上、増山

Tel：0968-68-0176  Fax：0968-68-7355

Ｅ-mail：araocity99@hakujuen.jp

mailto:araocity99@hakujuen.jp

令和６年度 熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会研修会

①香取照幸氏 講演会

②地域共生社会実現に向けた取組報告
参加申込書兼ＦＡＸ送信票

日 程：令和６年９月２７日（金）14：00～17：20

※別紙プログラム参照

会 場：公益社団法人 熊本県医師会 熊本県医師会館

（熊本県熊本市中央区花畑町 1番 13号）

送信先

    熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 行き

【Ｅ-mail araocity99@hakujuen.jp 】

【ＦＡＸ：０９６８－６８－７３５５】 ※送信表不要

●送信元

●参加者

↑

主任介護支援専門員更新研修に係る法定外研修の受講証明書（証明書②）を発行される場合は、○表示

●申し込み締め切り日：令和６年９月９日（月）

●参加費（1 人 3,000 円 ※資料代を含む）について

◆参加費は当日受付にてお支払い下さい。 （領収書を発行します。）

事 業 所 名

電  話  番 号

送  信  者

氏 名 フリガナ
受講証明書

発行希望

令和６年度熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

研修会

プログラム

１３：３０ 受付開始

１４：００ 開会

１４：１０ 来賓挨拶

１４：２０ 特別講演会

一般社団法人未来研究所臥龍 代表理事／兵庫県立大学大学院特任教授

香取照幸氏

「地域包括・在宅介護支援センターの現在地－2040 年を見据えて－」

１６：００ 地域共生社会実現に向けた取組報告

「地域づくり型の介護予防活動と健康格差対策の推進」

御船町地域包括支援センター 事務局長 田上里枝氏

「誰もが暮らしやすい街をつくりたい」

小国町社会福祉協議会 サポートセンター悠愛 統括施設長 椋野正信氏

１７：２０ 閉会